РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 7/1-од
от 30 марта 2020 г	с. Макарово
Об утверждении Плана мероприятий по поддержке населения
Макаровского сельского поселения в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)

Во исполнении Указа  Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг» О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации» и в  целях поддержки населения сельского поселения:
1. Утвердить План мероприятий по поддержке населения  Макаровского сельского поселения в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Макаровского МО                 ______________  О.В. Ярыгина

Приложение
к распоряжению Администрации
  Макаровского сельского поселения
от 30.03.2020 № 7/1
План
мероприятий по поддержке населения  Макаровского сельского поселения  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа (проект)
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация мониторинга публикаций на информационных стендах и бесплатная система мгновенного обмена текстовыми сообщениями для мобильных и иных платформ WhatsApp
по вопросам, касающимся новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и мерам, предпринимаемым по недопущению распространения в муниципальном образовании
	информация
	постоянно
	Глава администрации, специалисты

	2.
	Организация проведения разъяснительной работы среди населения о мерах профилактики инфекции, о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками посредством размещения текстового контента через социальные сети.
	информация
	постоянно
	Глава администрации, специалисты

	3.
	Организация  противодействия искаженному информационному освещению вопросов, касающихся новой коронавирусной инфекции (CJVID-19)  и мерам, предпринимаемым по недопущению распространения инфекции в муниципальном образовании
	информация
	постоянно
	Глава администрации, специалисты

	4
	Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности обеспечить при входе работников на предприятие - возможность обработки рук кожными антисептиками
	-
	постоянно
	руководители предприятий всех форм собственности

	5
	Ограничить проведение массовых мероприятиях
	-
	постоянно
	Глава администрации, директор МКУК МЦНТ и Д « Искра»

	6
	При поступлении запроса из территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.

	постоянно
	Глава администрации, специалисты